172ª feira |13/Abr/2020  - Edição nº 10664

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ
Hospital Universitário Regional de Maringá

EXTRATO
CONTRATO Nº 034/2020-HUM             PROCESSO Nº 5360/2019-HUM
Partes: UEM e INVISION ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA. Objeto: prestação
de serviço de manutenção preventiva e corretiva em equipamentos de lavanderia
hospitalar. Valor da contratação: R$ 106.120,00. Assinantes: Profª Drª Elisabete
Mitiko Kobayashi e Lucas Eduardo Periotto.  Maringá, 30 de Março de 2020.
Renata Braga da Silva Valim. Diretora Administrativa.

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2020-HUM
RATIFICAÇÃO                                                    PROCESSO no 1541/20

A UEM/HUM, através da Diretoria Administrativa, comunica que efetivou a
seguinte contratação: - Objeto: Aquisição de solução de nutrição parenteral total
para paciente neonato com formulação pré-manipulada. - Empresa: CEQNEP -
CENTRAL DE MANIPULAÇÃO DE QUIMIOTERAPIA, NUTRIÇÃO
ENTERAL E PARENTERAL LTDA. - CNPJ da Empresa: 00.083.227/0001-
48. - Valor da aquisição: R$ 2.627,60. - Prazo de entrega: imediato. -
Autorizado em 08/04/2020 pela Superintendente do HUM - Profª. Drª. Elisabete
Mitiko Kobayashi. - Ratificado em 08/04/2020 pelo Reitor – Prof. Dr. Júlio
César Damasceno. - Forma de contratação: Art. 4º da Lei Federal nº 13.979/20 e
alterações da Medida Provisória nº 926/20; Lei Estadual nº 15608/07, Decreto
Estadual nº 4315/20 e subsidiariamente a Lei nº 8666/1993. Maringá, 08 de abril
de 2020. Renata Braga da Silva Valim. Diretora Administrativa.

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2020-HUM
RATIFICAÇÃO                                                    PROCESSO no 1517/20

A UEM/HUM, através da Diretoria Administrativa, comunica que efetivou a
seguinte contratação: - Objeto: Aquisição de válvulas esfera tripartida para
adequação do sistema de tubulação da rede de ar comprimido, oxigênio de
vácuo. - Empresa: KOMAFER COMÉRCIO DE IMPERMEABILIZANTES
E HIDRÁULICA LTDA. - CNPJ da Empresa: 07.198.208/0001-06. - Valor da
aquisição: R$ 2.449,00. - Prazo de entrega: imediato. - Autorizado em
08/04/2020 pela Superintendente do HUM - Profª. Drª. Elisabete Mitiko
Kobayashi. - Ratificado em 08/04/2020 pelo Reitor – Prof. Dr. Júlio César
Damasceno. - Forma de contratação: Art. 4º da Lei Federal nº 13.979/20 e
alterações da Medida Provisória nº 926/20; Lei Estadual nº 15608/07, Decreto
Estadual nº 4315/20 e subsidiariamente a Lei nº 8666/1993. Maringá, 08 de abril
de 2020. Renata Braga da Silva Valim. Diretora Administrativa.

CHAMAMENTO PÚBLICO – RESULTADO 3ª REUNIÃO
CREDENCIAMENTO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
EDITAL Nº 009/2019-HUM – PROCESSO Nº 9484/18-PRO

A UEM/HUM, por meio da Comissão Especial nomeada pela Portaria nº
027/18-HUM, após análise de recurso administrativo e contrarrazões, quanto à
decisão da comissão, na reunião do dia 20/03/2020, decide acatar e deferir o
recurso e torna público a relação de novos profissionais CREDENCIADOS
para prestação de serviços na função de NUTRICIONISTA: Área 01 -
Nutricionista Clínica. 6º) Fernanda Priscila Bavelloni. Área 02 - Nutricionista
para Banco de Leite Humano. 8º) Simone Patricia de Souza Senhorini. Os
profissionais não relacionados acima não atenderam as condições do edital. A
relação completa encontra-se arquivado no respectivo processo. O Chamamento
Público continua aberto para demais interessados. Maringá, 08 de abril de 2020.
Isabella Bianco. Presidente da Comissão.

RESULTADO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO
EDITAL Nº 004/2020-HUM                        PROCESSO Nº 4683/2019-PRO
EMPRESAS PARTICIPANTES NESTA LICITAÇÃO: ART MEDICAL
PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA, BIOCIENTIFICA LTDA. –
EPP, BIOTEC CNV EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA – ME,
DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA – ME, MARKET COMERCIAL
LTDA, MEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES LTDA, MFC
COMERCIAL EIRELI, R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA – ME, RBR
COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA,
SUPERAMED EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA,
VITALPLAST COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.
CLASSIFICAÇÃO E DESCLASSIFICAÇÃO DAS EMPRESAS: A
classificação e desclassificação das empresas encontram-se registrados nos
relatórios detalhados sobre o andamento do processo no site do Banco do Brasil
https://licitacoes-e.com.br.  EMPRESAS HABILITADAS: BIOCIENTIFICA
COM. E MAN. DE EQUIP. CIENT.LTDA, DUTRAMED DISTRIBUIDORA
LTDA, MEDEFE PRODUTOS MÉDICOS-HOSPITALARES LTDA, RBR
COM.DE PRODS. MÉDICO HOSPITALARES LTDA. JULGAMENTO: O
Pregoeiro decidiu REGISTRAR o preço dos itens para o menor preço
classificado, à saber: BIOCIENTIFICA COM. E MAN. DE EQUIP.
CIENT.LTDA, item(ns): 2 - R$ 397,00; DUTRAMED DISTRIBUIDORA
LTDA, item(ns): 5 - R$ 535,00; MEDEFE PRODUTOS MÉDICOS-
HOSPITALARES LTDA, item(ns): 4 - R$ 49,00; RBR COM.DE PRODS.
MÉDICO HOSPITALARES LTDA., item(ns): 1 - R$ 55,60, 3 - R$ 0,35. Valor
total registrado neste processo: R$ 29.820,00. Maringá, 08 de abril de 2020.
Ademilson Bento de Freitas – Pregoeiro.

HOMOLOGAÇÃO
EDITAL N.º 008/2020-HUM                       PROCESSO N.º 7587/2019-HUM
A UEM/HOSPITAL UNIVERSITÁRIO REGIONAL DE MARINGÁ, por meio
de sua Diretoria Administrativa, comunica o ato de homologação do resultado
de credenciamento para prestação de serviços na área de saúde – Médico, pela
Superintendente Profª. Drª. Elisabete Mitiko Kobayashi. Maringá, 08 de abril de
2020. Renata Braga da Silva Valim. DiretoraAdministrativa

CHAMAMENTO PÚBLICO – RESULTADO 5ª REUNIÃO
CREDENCIAMENTO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

EDITAL Nº 030/2019-HUM – PROCESSO Nº 0391/2019-HUM
A UEM/HOSPITAL UNIVERSITÁRIO REGIONAL DE MARINGÁ, por
meio da Comissão Especial nomeada pela Portaria nº 001/2019-HUM, torna

30389/2020

UENP

EXTRATO Atas de Registro de Preços, REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico nº
01/2020.  CONTRATANTE: Universidade  Estadual  do  Norte  do  Paraná.
OBJETO: Registro de Preços para aquisição de materiais e equipamentos do
Convênio  840332/16  -  PROEXT. CONTRATADAS:  CALTERMED
MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA. - Ata de RP 05/2020 - Valor R$
38.708,69  (Lote  01);  INDUSLAB  COMERCIO  DE  PRODUTOS  PARA
LABORATORIOS LTDA. - Ata de RP 06/2020 - Valor R$ 5.900,00 (Lote 02);
REAGEN  PRODUTOS  PARA  LABORATORIOS  EIRELI  -  Ata  de  RP
07/2020  -  Valor  R$  20.398,00  (Lotes  03,  04  e  06);  LL  COMERCIO  DE
EQUIPAMENTOS EIRELI -  Ata de RP 08/2020 -  Valor R$ 6.269,00 (Lote
07);  R D DAVID - PRODUTOS PROMOCIONAIS -  Ata de RP 09/2020 -
Valor R$ 7.543,00 (Lotes 08 e 09). DOT. ORÇAMENTÁRIA: 4490.5208 -
3390.3011  –  3390.3035  –  3390.3970.  VIGÊNCIA: 12  meses.  DATA
ASSINATURA: 13/03/2020. Fátima Aparecida da Cruz Padoan - Reitora.

30351/2020

AVISO DE LICITAÇÃO – Pregão Eletrônico 03/2020 – BB Licitações-e nº
811416. GMS n° 151/2020. OBJETO: Registro de Preços para futura
contratação de empresa visando o fornecimento de Coffee Break em atividades e
eventos da UENP. TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço por lote.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até o dia 27/04/2020 às 14h00min,
pelo site www.licitacoes-e.com.br. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE
PREÇOS: dia 27/04/2020 às 14h30min EDITAL: Disponível em
www.licitacao.uenp.edu.br e www.comprasparana.pr.gov.br ou na Reitoria da
UENP. João Luccas Thabet Venturine – Pregoeiro.

30440/2020

UEPG

REAVISO DE LICITAÇÃO
Retificação – data do certame e novo ID

Publicado neste DIOE no dia 26 de março, ed. 10.654, págs. 13 e 14
Pregão Eletrônico n.º 021/2020 – Processo n.º 027214

Objeto: Locação de 02 (dois) equipamentos analisadores automáticos de
ph, gases sanguíneos, eletrólitos, metabólicos, hemoglobina total e seus
derivados e hematócrito para atender o laboratório clínico do
HURCG, conforme especificações, para realização de 1600
gasometrias/mês para o Hospital Universitário Regional dos Campos
Gerais. Valor Máximo de R$ 390.500,40. Recursos Financeiros do Tesouro.
Recebimento das propostas: até 09h00min do dia 27/04/2020. Início da Sessão
Pública: às 10h00 do dia 27/04/2020. (Número da Licitação: 811320).
Os editais e seus anexos com as especificações detalhadas dos produtos, bem
como os resultados de todas as fases destas licitações poderão ser consultados no
site www.licitacoes-e.com.br.

Ponta Grossa, 08 de abril de 2020.
Saulo Pontarolo Marenda - Pregoeiro

30172/2020

RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico n.º 005/2020

Objeto: aquisição de farelos “Trigo e Soja” para elaboração de ração para Bovi-
nos, Ovinos e Suinos. Empresa: Valdir Hornung & Hornung Ltda, R$ 78.800,00
– lote 1. Recursos Próprios. (Número da Licitação no Banco do Brasil: 806526 –
processo nº 026898). O Edital e seus anexos com as quantidades e especificações
completas dos produtos, bem como os resultados de todas as fases desta licitação
poderão ser consultado no site www.licitacoes-e.com.br.

José Vladimir Gonçalves Cordeiro
Pregoeiro

Ponta Grossa, 08 de abril de 2020.
30448/2020

UNESPAR

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ-UNESPAR
AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO EDITAL Nº 04/2020

Protocolo nº 16.393.906-1 – Processo no GMS: 16/2020

Objeto: Outorga, em regime de concessão de uso de uma sala com área física
de 13,65 m², para exploração comercial do serviço de reprografia na
Universidade Estadual do Paraná – Campus de União da Vitória, localizada à
Rua Cel. Amazonas, S/n - Centro, União da Vitória – PR.
Considerando o Decreto Estadual nº 4230/2020 de 16/03/2020, que dispõe
sobre as medidas para enfrentamento da emergência de saúde pública de
importância internacional decorrente do Coronavírus – COVID-19.
Considerando a resolução nº 001/2020 – Reitoria/UNESPAR de 16/03/2020
que considera a necessidade de adoção de medidas temporárias de prevenção
ao COVI-19 e dá outras providências.
O Presidente da Comissão de Licitação do Campus de União da Vitória, no
uso de suas atribuições, leva ao conhecimento dos interessados à alteração
da data de recebimento dos envelopes das propostas e documentos a
saber:  Recebimento das propostas e documentos: até 28 de abril de 2020,
até as 09h00min. Abertura das Propostas: 28 de abril de 2020, a partir
das 09h00min. Critério de Julgamento: Maior Valor de Retribuição
Mensal. Retirada do edital poderá ser realizada através do site:
www.unespar.edu.br ou no Setor de Compras e Licitações da UNESPAR –
Campus de União da Vitória, sito à Praça Cel. Amazonas, s/nº, Centro, União
da Vitória – PR. Informações poderão ser obtidas pelo e-mail:
sergio.werle@unespar.edu.br ou pelo telefone (42) 3521-9144.
União da Vitória, 07 de março de 2020.
 Sergio Werle - Presidente da Comissão de Licitações.

30152/2020

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR
REAVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL N.º 002/2020 - REITORIA/UNESPAR
PROCESSO Nº 113/2019 – PROTOCOLO Nº 16.204.052-9

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento e
instalação de elevador com capacidade para 8 (oito) pessoas (600 kg)
para três pavimentos, a ser instalado no Anexo do TELAB –Campus de
Curitiba II, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas
estabelecidas no instrumento convocatório.
Valor máximo: R$ 86.774,16.
COMUNICAMOS NOVA DATA PARA RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS DE PREÇOS E JULGAMNETO DO EDITAL 002/2020,
APÓS REAJUSTE NO MESMO:
Recebimento das propostas: dia, 14/05/2020, das 9:00 às 12:00 e
13:00 às 17:00, no Setor de Protocolo, da UNESPAR CURITIBA II – Rua
dos Funcionários, n°1357 – Cabral, CURITIBA – PR.
Início da sessão pública: às 14h00 do dia 15/05/2020, na Sala de
Reuniões, localizada no CAMPUS UNESPAR CURITIBA II – Rua dos
Funcionários, n°1357 – Cabral, CURITIBA – PR, Estado do Paraná.
O Edital e seus anexos com as especificações detalhadas do objeto, bem
como os resultados de todas as fases desta licitação poderão ser
consultados no site www.praf.unespar.edu.br/editais. Curitiba, 08 de abril
de 2020.

Amarildo Barreto
Presidente da Comissão de Licitação – Portaria nº 012/2020-

REITORIA/UNESPAR

30320/2020

UNIOESTE

UNIOESTE-CAMPUS DE MARECHAL C. RONDON

 EXTRATO DE CONVÊNIOS
PARTES: UNIOESTE/Campus de Marechal Cândido Rondon e os seguintes
MUNICÍPIOS: Maripá nº 003/2020 e Marechal C. Rondon nº 008/2020.
OBJETO: Convênio de Cooperação objetivando a realização de Análises de
Solos no território rural dos Municípios acima citados. VIGÊNCIA: 31 de
dezembro de 2020. ASSINATURA:12/03/2020. M. C. Rondon, 07/04/2020.
Davi Félix Schreiner – Diretor Geral de Campus.

EXTRATO TERMO ADITIVO CONTRATO Nº 003/2019
PARTES: UNIOESTE/Campus de Marechal C. Rondon e a empresa Camargo
Vending-EIRELLI. OBJETO: Prorrogação da Concessão onerosa de uso de
espaço físico. ASSINATURA:02/03/2020.Vigência:17/03/2021 M. C. Rondon,
07/04/2020. Davi Félix Schreiner – Diretor Geral de Campus.

30366/2020

público a relação de NOVOS profissionais CREDENCIADOS para prestação
de serviços na função de FARMACÊUTICO: Farmacêutico: 08º) – RENATA
APARECIDA JORDAO BILIATO 09º) – JULIANA SUNIGA DE OLIVEIRA
10º) – AMANDA STROHER 11º) – MARIA ILTA NOGUEIRA DE LIMA
BRITO 12º) – MILENA MOREIRA LOPES.Os profissionais não relacionados
acima não atenderam as condições do edital. A relação completa encontra-se
arquivado no respectivo processo. O Chamamento Público continua aberto para
demais interessados. Maringá, 07 de abril de 2020. Anderson Rodrigo de
Oliveira. Presidente

CHAMAMENTO PÚBLICO – RESULTADO 4ª REUNIÃO
CREDENCIAMENTO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
EDITAL Nº 041/2019-HUM – PROCESSO Nº 394/2019-HUM

A UEM/HOSPITAL UNIVERSITÁRIO REGIONAL DE MARINGÁ, por
meio da Comissão Especial nomeada pela Portaria nº 014/2019-HUM, torna
público a relação de NOVOS profissionais CREDENCIADOS para prestação
de serviços na função de PSICÓLOGO realizada no dia 07/04/2019, às
09h00min. 06º) – GUILHERME FRANCO VILÉLA 07º) – ESTEFANI
NAYARA BARCELLOS 08º) – ROBERTO COSTA SINZKER 09º) –
LARISSA ROSSI DA SILVA 10º) – CAROLINA DOS SANTOS
GARBELOTTI Os profissionais não relacionados acima não atenderam as
condições do edital. A relação completa encontra-se arquivado no respectivo
processo. O Chamamento Público continua aberto para demais interessados.
Maringá, 07 de abril de 2020. Andre Herek. Presidente da Comissão

CÓDIGO LOCALIZADOR:
251011720

Documento emitido em 13/04/2020 10:02:14.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10664 | 13/04/2020 | PÁG. 17

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.